Provincias y

Comunidades Auténomas

A Corufia
Lugo
Ourense
Pontevedra
GALICIA

P. DE ASTURIAS
CANTABRIA

Alava
Guiptzcoa
Vizcaya

PAis VASCO

NAVARRA
LA RIOJA

Huesca

Teruel

Zzaragoza
ARAGON

Barcelona
Girona
Lleida
Tarragona
CATALUNA

BALEARES

Avila

Burgos

Le6n

Palencia

Salamanca

Segovia

Soria

Valladolid

Zamora

CASTILLA Y LEON

MADRID

Albacete
Ciudad Real
Cuenca
Guadalajara
Toledo
CASTILLA-LA MANCHA

Alicante

Castellén
Valencia

C. VALENCIANA

R. DE MURCIA

Badajoz
Caceres
EXTREMADURA

Almeria

Cadiz

Cordoba

Granada
Huelva

Jaén

Malaga

Sevilla
ANDALUCIA

Las Palmas
S.C. de Tenerife
CANARIAS

ESPANA
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Secano

123
106
106
335

85
47
118
310

11

338

207
154

oo N

4.346

SUPERFICIES Y PRODUCCIONES DE CULTIVOS

FRUTALES DE FRUTO SECO-NOGAL: Andlisis provincial de superficie, arboles diseminados, rendimiento y produccién, 2022

Superficie en plantacién regular

Total

Regadio

25
49
29
8
111

766

233

39
125
528
199

891

830
104
93
21
198

930
843

92

10
356
542
11

59
380
220
1.670

8.367

(hectareas)

Total

127
245
147

889
196
339

124
172
646
259

11

265

1.037
258
282

68

2.000

930
843
1.773

94
18
362
891
35
172

228
2.504

-

12.713

En produccién

Secano Regadio
102 25
196 49
114 28

30 7
442 109
21 -
9 -
72 -
64 -
145 -
174 114
183 207
17 633
101 77
104 172
222 882
65 22
35 101
96 290
49 162
245 575
a -

3
211 7
15 17
13 2
1 -
a 2
- 211
3 26
250 265
2 -
130 570
126 82
178 81
40 12
86 166
560 911
53 36
228 75
141 475
422 586
133 86
- 659
- 456
- 1115
- 90
2 8
6 356
281 522
24 -
113 59
320 370
3 120
749 1.525
- 8
- 1
- )
3.552 6.384

Arboles
diseminados
(nimero)

3.315
1510
4.376
1.725
10.926

38.000

9.985
35.000
14.850

59.835

10.258

3.078
13.486
9.690
1.739
2.675

1.712
10.200
2.600
12.800

172.637

Superfi

(kg/ha)

Secano

4.225
4.125
3.960
3.810
4.084

4.000

580
1.100
1.450

1.222

1.100

300
210
200
218

1.077

e en produccién

Regadio

5.100
5.170
4.855
3.933

2.200
1.500

3.000
387
2.148
2.606

2718
879
3.189
1.900
2.402

1.800
1.600
1.000

2.000
1.730

1.470
1.163

2.130
2.245
2.500
1.411

2.300
2.300
1.800
1.993

1.000
1.000
1.000

1.885

Arboles
diseminados

(kg/arbol)

40
44
24
27

wN oW

Pr

(con céscara) (

En plantacion
regular

431
1.059
596
149
2.235

1919

489
2.456

119
105
1.057
340
1.621

1.072
190
152

409

969
328

15.858

Arboles
diseminados

20

74
269

Produccién Total

431
1.119
789
190
2.529

66

84

1.919

489
2.456

119
105
1.057
340
1.621

673
16

20

1.072
191
161

15
409

969
328

16.650
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